
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 15 

* 

resonucion ns 99,1,1.1, - 00118 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ , 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE QUITO 

-CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de constitución de la conpañfa 
EXPOSAIMEX S.A, otoraada ante el Notaria Décimo "Primero del 
Distríto Metropolitano de Quito el 3' de septiembre de 1993, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Depertaueñto Jurídico de Compañías, madiante 
Memorando N% DJC,99,098 de 12 de enero de 1999, ha emitido - 
informe favorable pará la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones exsiznadas ' sediante 
Resolución WN ADM.98219 de 13 de octubre de 1998; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — APROBAR la constitución de la compañía 
EXPOSATMEX S.á., con doswiícilio en el Distrito Metropolítano 
de Quito, en los términos constantes .en la referida escritura; 
Y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en e 
Distrito Metropolitaao de Quito. : 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER: a) Que el Notario Décimo Primero 
del Distrito Hetropoliítano de Quito tose nota: al margen de la 
matriz de la escriture que se (aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantí1l del Distrito 
Xetropolitano de Quito ingeriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten rezón de esas 
anotáciones. 

 Cuaplido lo anterior, remítase a este Despacho copla 
certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Mesropolitano 
de Quito, a 

1 3 ENE. 1999 Con esta fecha queda inscrira la pre- 
sente Resolución bajo el No. US . del Registro Mercantil tomo... 130. 
se dá así cumplimiento a lo dis .% , puesto en la misma, de conformidad : a lo esteblecido en el Decreto 733 DR. ROYÉRTO SALGADO VALDEZ del 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro Ofuwinl 878 del 29 de 

agosto del mismo Año, , _     
   


